
 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

 

24 июля 2023 г.                                                                                              № 1157 

 

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов 

 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.              

№ 12-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 

Предгорного муниципального района Ставропольского края, и об организации 

местного самоуправления на территории Предгорного района 

Ставропольского края», решением Думы Предгорного муниципального 

округа Ставропольского края от 16 октября 2020 г. № 11 «О правопреемстве 

органов местного самоуправления вновь образованного муниципального 

образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края, 

администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 

Предгорного муниципального района Ставропольского края: 

от 08 февраля 2011 г. № 128/1 «Об утверждении Положения о 

формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих 

кадров Предгорного муниципального района Ставропольского края»; 

от 28 марта 2014 г. № 522 «О правилах предоставления ежегодного 

дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным 

рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств бюджета 

Предгорного муниципального района Ставропольского края»; 

от 02 марта 2016 г. № 198 «Об утверждении Положения об оценке 

эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих 

администрации Предгорного муниципального района»; 

от 26 июля 2016 г. № 832 «Об утверждении резерва управленческих 

кадров муниципальной службы в администрации Предгорного 

муниципального района Ставропольского края в новой редакции»; 

от 12 октября 2016 г. № 1163 «Об установлении окладов работников, не 

замещающих должности муниципальной службы и исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации 

Предгорного муниципального района и её структурных подразделений»; 



 

от 27 июня 2017 г. № 847 «О внесении изменений в состав комиссии по 

оценке эффективности и результативности деятельности муниципальных 

служащих администрации Предгорного муниципального района, 

утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального 

района Ставропольского края от 02.03.2016 № 198 «Об утверждении 

Положения об оценке эффективности и результативности деятельности 

муниципальных служащих администрации Предгорного муниципального 

района» (в редакции постановления администрации Предгорного 

муниципального района Ставропольского края от 27 марта 2017 г. № 381)»; 

от 27 июля 2017 г. № 848 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации Предгорного муниципального района 

Ставропольского края от 26.07.2016 № 832 «Об утверждении резерва 

управленческих кадров муниципальной службы в администрации 

Предгорного муниципального района Ставропольского края в новой 

редакции»; 

от 27 марта 2018 г. № 381 «О внесении изменений в постановление 

администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края 

от 02.03.2016 № 198 «Об утверждении Положения об оценке эффективности и 

результативности деятельности муниципальных служащих администрации 

Предгорного муниципального района» 

от 08 ноября 2018 г. № 1391 «Об установлении окладов работников, не 

замещающих должности муниципальной службы и исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации 

Предгорного муниципального района и её структурных подразделений, и о 

внесении изменений в Положение об оплате труда работников, не 

замещающих должности муниципальной службы и исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации 

Предгорного муниципального района Ставропольского края и её структурных 

подразделений, утвержденное постановлением администрации Предгорного 

муниципального района Ставропольского края от 25.12.2013 № 2284»; 

от 18 декабря 2018 г. № 1569 «О внесении изменений в постановление 

администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края 

от 25.12.2013 № 2284 «Об оплате труда работников, не замещающих 

должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности администрации Предгорного 

муниципального района Ставропольского края и ее структурных 

подразделений»; 

от 07 октября 2019 г. № 1520 «О внесении изменений в должностные 

оклады работников, не замещающих должности муниципальной службы и 

исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности 

администрации Предгорного муниципального района, ее управлений и 

отделов, утвержденных постановлением администрации Предгорного 

муниципального района Ставропольского края от 08 ноября 2018 г. № 1391 

«Об установлении окладов работников, не замещающих должности 

муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности администрации Предгорного муниципального 



 

района и ее структурных подразделений, и о внесении изменений в Положение 

об оплате труда работников, не замещающих должности муниципальной 

службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности администрации Предгорного муниципального района 

Ставропольского края и ее структурных подразделений, утвержденное 

постановлением администрации Предгорного муниципального района 

Ставропольского края от 25.12.2013 № 2284». 

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования станицы Бекешевской Предгорного района 

Ставропольского края: 

от 09 апреля 2009 г. № 184 «Об утверждении Положения о проведении 

аттестации муниципальных служащих муниципальной службы в 

администрации муниципального образования станицы Бекешевской 

Предгорного района Ставропольского края и ее структурных 

подразделениях»; 

от 09 апреля 2009 г. № 186 «Об утверждении квалификационных 

требований для замещения должностей муниципальной службы в 

администрации муниципального образования станицы Бекешевской 

Предгорного района Ставропольского края и ее структурных 

подразделениях»; 

от 10 апреля 2009 г. № 191 «Об утверждении Положения о 

формировании, ведении, подготовке и использовании резерва управленческих 

кадров муниципального образования станицы Бекешевской Предгорного 

района Ставропольского края»; 

от 10 августа 2009 г. № 311/1 «О внесении изменений в Положение о 

проведении аттестации муниципальных служащих муниципальной службы в 

администрации муниципального образования станицы Бекешевской 

Предгорного района Ставропольского края и ее структурных 

подразделениях». 

 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Винсадского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края от 25 мая 2017 г. № 125 «Об утверждении Положения о 

порядке прохождения муниципальными служащими испытания при 

замещении должностей муниципальной службы в администрации 

Винсадского сельсовета Предгорного района Ставропольского края». 

 

4. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Ессентукского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края: 

от 11 августа 2014 г. № 202 «О формировании, ведении, подготовке и 

использовании муниципального резерва управленческих кадров 

администрации Ессентукского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края» 



 

от 02 марта 2018 г. № 50 «О внесении дополнения в постановление 

администрации Ессентукского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края от 11.08.2014 г. № 202 «О формировании, ведении, 

подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров 

администрации Ессентукского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края»; 

от 07 апреля 2020 г. № 116 «О внесении изменений в положение о 

комиссии и порядке предотвращения и урегулирования конфликта интересов 

в администрации Ессентукского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края от 29.12.2018 г. № 232». 

 

5. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования поселок Мирный Предгорного района 

Ставропольского края: 

от 10 октября 2014 г. № 156 «О формировании, ведении, подготовке и 

использовании резерва управленческих кадров муниципального образования 

поселок Мирный Предгорного района Ставропольского края»; 

от 14 июня 2017 г. № 93 «Об утверждении Положения о порядке 

прохождения муниципальными служащими испытания при замещении 

должностей муниципальной службы в администрации муниципального 

образования поселок Мирный Предгорного района Ставропольского края». 

 

6. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Нежинского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края: 

от 14 февраля 2017 г. № 16 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы администрации муниципального образования 

Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края, 

замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им 

трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения 

со службы»; 

от 05 июня 2017 г. № 169 «Об утверждении Положения о порядке 

прохождения муниципальными служащими испытания при замещении 

должностей муниципальной службы в администрации муниципального 

образования Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского 

края»; 

от 15 февраля 2018 г. № 39 «Об утверждения Положения о 

ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в 

организациях, подведомственных администрации муниципального 

образования Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского 

края»; 

от 20 марта 2018 г. № 65 «О внесении изменений в постановление от 

01.08.2014 года № 189 «Об утверждении Положения о формировании, 

подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров 



 

администрации муниципального образования Нежинского сельсовета 

Предгорного района Ставропольского края». 

 

7. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края от 26 апреля 2016 г. № 88-п «Об образовании комиссии 

по порядку сообщения муниципальными служащими администрации 

муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов». 

 

8. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Пригородного сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края: 

от 20 октября 2010 г. № 503 «О внесении дополнений в постановление 

№ 115 от 18.03.2010 г. «Об утверждении перечня должностей муниципальной 

службы при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 16 апреля 2012 г. № 67 «О внесении изменений в постановление           

№ 414 от 15 сентября 2010 года «О создании комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Пригородного сельсовета и урегулированию 

конфликта интересов»; 

от 05 марта 2019 г. № 38 «О создании комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Пригородного сельсовета и урегулированию 

конфликта интересов»; 

от 16 сентября 2019 г. № 144 «Об условиях оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания администрации муниципального образования Пригородного 

сельсовета Предгорного района Ставропольского края». 

 

9. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Пятигорского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края: 

от 01 апреля 2009 г. № 55 «Об утверждении Положения о премировании 

и поощрении муниципальных служащих администрации Пятигорского 

сельсовета Предгорного района Ставропольского края»; 

от 01 апреля 2009 г. № 56 «Об утверждении Положения об аттестации 

муниципальных служащих в администрации муниципального образования 

Пятигорского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»; 



 

от 01 апреля 2009 г. № 59 «Об утверждении положения «О кадровом 

резерве для замещения должностей муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Пятигорского сельсовета»; 

 

10. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района 

Ставропольского края: 

от 07 марта 2018 г. № 94 «Об утверждении Положения о порядке 

принятия лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной 

службы в администрации муниципального образования Суворовского 

сельсовета Предгорного района Ставропольского края почетных и 

специальных званий, наград и иных знаков отличия (кроме научных и 

спортивных) иностранных государств, международных организаций, 

политических партий, иных общественных объединений и других 

организаций»; 

от 23 марта 2018 г. № 125 «Об осуществлении ведомственного контроля 

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, 

подведомственных администрации муниципального образования 

Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»; 

от 01 июня 2018 г. № 227 «Об утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального 

образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского 

края». 

 

11. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Тельмановский сельсовет Предгорного района 

Ставропольского края: 

от 16 марта 2009 г. № 126 «Об организации работы с кадровым резервом 

администрации муниципального образования Тельмановский сельсовет 

Предгорного района Ставропольского края»; 

от 14 июля 2014 г. № 190 «О формировании, ведении, подготовке и 

использовании муниципального резерва управленческих кадров 

администрации муниципального образования Тельмановский сельсовет 

Предгорного района Ставропольского края»; 

от 24 июля 2017 г. № 147 «О внесении дополнений в постановление 

администрации муниципального образования Тельмановский сельсовет 

Предгорного района Ставропольского края от 14.07.2014 № 190 «О 

формировании, ведении, подготовке и использовании муниципального 

резерва управленческих кадров администрации муниципального образования 

Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»; 

от 03 мая 2018 г. № 152 «Об осуществлении ведомственного контроля за 

соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, 



 

подведомственных администрации муниципального образования 

Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»; 

от 30 октября 2018 г. № 302 «Об утверждении Положения о порядке 

принятия лицами, замещающими муниципальные должности и 

осуществляющие свои полномочия на постоянной основе почетных и 

специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, 

международных организаций, политических партий, иных общественных 

объединений и других организаций». 

 

12. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Яснополянского сельсовета Предгорного 

района Ставропольского края: 

от 11 октября 2010 г. № 222 «Об утверждении Положения о кадровом 

резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в 

администрации муниципального образования Яснополянского сельсовета 

Предгорного района Ставропольского края и перечня должностей для 

формирования кадрового резерва на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы администрации муниципального образования 

Яснополянского сельсовета»; 

от 11 октября 2010 г. № 221 «О формировании, ведении, подготовке и 

использовании резерва управленческих кадров администрации 

муниципального образования Яснополянского сельсовета Предгорного 

района Ставропольского края». 

 

13. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 
 
 

Исполняющий обязанности главы,  
первый заместитель главы  
администрации Предгорного  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                       В.Н. Кацан 


